
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1129/2013-CRS
(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO POLICIAL MILITAR 

E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ) 

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 16 da Lei estadual n.º 
16.575/2010, e no subitem 1.5 do Edital de Abertura de Concurso Público nº 1.107/2012, resolve:

Art. 1º Fica PRORROGADA a data do encerramento das inscrições para o Concurso Público nº 1.107/2012, para 
todos os cargos, até às 14h do dia 22/01/2013.

I  -  As inscrições para o Concurso Público da Polícia Militar do Estado do Paraná serão realizadas somente  VIA 
INTERNET, através  do  preenchimento  de  formulário  próprio  disponibilizado  no  endereço  eletrônico 
www.fafipa.org/concurso no período  das 8h do dia 20/12/2012 às  14h do dia 22/01/2013, observado o horário 
oficial de Brasília – DF.

II - O boleto referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, até às 23h59min do dia 22/01/2013.

III – A Fundação de Apoio à FAFIPA em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data 
posterior à 22/01/2013.

Art. 2º A solicitação de condição especial deverá ocorrer até o dia 22 de janeiro de 2013, impreterivelmente, via 
SEDEX com AR (aviso de recebimento) devendo ser encaminhado, além da cópia do RG e CPF do candidato, 
atestado médico original que justifique o atendimento especial.

Art. 3º  O edital de deferimento das inscrições será divulgado no endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso, na 
data provável de 25/01/2013.

Curitiba/PR, 18 de janeiro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM Marcio Oscar Rocha,
Presidente do Concurso.

http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


